45

48

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

59

60

61

62

63

66

67

68

89

70

71

72

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsegj
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke e likuid.
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tafim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konverfueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

leke

leke

leke

leke

leke

leke

7,111,436

23,588
20,177

8,900

19,923,479

5,889,774

100,000




74
9 Fitimet e pa shperndara

75
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar ieke 1,755,097
e Fitimi i ushtrimit 1,951,261
e Shpenzime te pa zbriteshme 10,382
e Fitimi para tatimit 1,961,643.00
e Tatimi mbi fitimin 196,164.30
c

Shénime té tiera shpjeqeuse

w

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te ciiat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

( )




SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dheénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukiurés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spiegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabel
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém 1 pasgyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri figjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 89)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. _

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. .

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiate.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet ¢ meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligiore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gqendrushmerise per te mos ndryshuar politixat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) .

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5; 21)

Per liogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njeliojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka \'Y
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit: ‘Z:\\‘i?
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SHOQERIA TREGTARE |
*LEGA-SPORT” SHPK /"/f 1T N ey

TIRANE S
X ??ﬁ’f/za(/

VENDIM NR. 7 DATE 15. 06, 201 1
) | ASAMBLESE SE ORTAKEVE
TE SHOQERISE TREGTARE “LEGA-SPORT”SHPK

Né Tirang, sot né datén 15.06.2011, u mblodh Asambleja e Ortakeve te
Shogérisé Tregtare "LEGA-SPORT” SHPK, né seliné e saj, pér shqyrtimin e rendit
té dités:

i) Shagyrtimi i veprimtarisé tregétare dhe treguesve financiaré té Shoqérisé
"LEGA-SPORT” SHPK, pér vitin financiar 2010 si dhe ecuria e saj né té
ardhmen;

k) Pércaktimin e Hogarive vjetore té shoqgérisé *LEGA-SPORT ” SHPK pér vitin
financiar 2010 ( 1 Janar - 31 Dhjetor 2010);

1) Shperndarjen e fitimit per vitin 2010

Asambleja e Ortakeve, e perbere nga z. Ylli Tomorri ,z.Kejdi Tomorri,z.Fatmir
Hajdini pasi u njoh me rendin e dités;

VEREN SE

Shoqéria Tregtare “"LEGA-SPORT ” SHPK, éshté regjistruar prané Regjistrit Tregtar
me Vendimin Nr. 35324 daté 28. 03. 2006 t& Gjykatés s& Shkallés sé Paré Tirané.

Gjaté shqyrtimit té veprimtarisé tregétare dhe treguesve financiaré té shogérisé
tregtare "LEGA-SPORT” SHPK, Asambleja e Ortakeve konstaton se per ecurine
me te mire te shoqerise ne te ardhmen,per te patur nje vazhdimesi te
gendrueshme,dhe siguri te veprimtarise,si dhe per te rritur treguesit financiare,te
behet kalimi i fitimit te vitit 2010 ne fondin per investime, né bazé té Statutit,
Aktit t& Themelimit dhe t& Ligjit Nr. 9901 daté 14. 04. 2008 “PER TREGETARET
DHE SHOQERITE TREGTARE” dhe te Ligjit per QKR Nr.9901 dt.14.04.2008.

s
Pér kéto arsye, Asambleja e Ortakeve te Shoqérisé Tregtare “LEGA-SPORT"
SHPK, mori né shgyrtim té rendit té dités dhe;

VENDOSI

- Miratimin e llogarive vjetore té Shoqérisé Tregtare "LEGA-SPORT “ SHPK Dér
vitin financiar 2010 ( 1 Janar - 31 Dhjetor 201 0);

- Shperndarja e fitimit per fond investimi per shumen 1,755.097 leke .
- Depozitimin e ketij vendimi praneDrejtorise se tatim Taksave Tirane dhe

prane QKR.
ASAMBI:EJA"E ORTAKEVE
TE SHOQERISE TREGTARE
“LEGA-SPORT”SHPK
Z.YLLI TOMORRI Z, FATMIR HAJDINI Z.KEJDI TOMORRI ‘\Q*
S5




Emertimi dhe Forma ligjore LEGA SPORT SH.P.K.

NIPT i K31603245N
Adresa e Selise RRUGA KAVAJES
TIRANE
Data e krijimit 28.03.2006
Nr.i Regjistrit Tregetar 35324
Veprimtaria Kryesore TREGETI VESHJE ME PAKICE DHE SHUMICE

IMPORT -EXPORT

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2010

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo
_ o PR !
Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2010 \]( ” "
Deri 31.12,.2010 P SR
_ VAR A\
Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare § % |




LEGA SPORT SH.P.K.

KJ31603245N
T Pasqyrat Financiare te Vitit 2010
Nr AKTIVET Shenime Rangﬂggggom RF;ﬁEEﬂZZ'e
| AKTIVET AFATSHKURTRA 28,775,958 28,314,567
1 Aktivet monetare 1,175,623 1,778,026
> Banka 321,224 1,339,848
> Arka 854,399 438,180
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,994,501 5,650,720
> Kliente per malira,produkte e sherbime 1,986,964 5,574,179
> Debitore,Kreditore te fjere
> Tatim mbi fitimin 7.537 76,541
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari ' 25,605,835 20,885,821
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitie 25,040,711.10 20,385,821
> Parapagesa per furnizime 565123.4
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
=
i AKTIVET AFATGJATA 4,202,595 4,202,595
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 4,202,595 4,202,595
> Toka
> Nderfesa
> Makineri dhe paisje W
> Aktive tiera afat gjata materiale 4,202,595|  4,202,595| N
> Amortizime R ;\f"‘%
3 Ativet biologjike afatgjata ,gj“jhcf“ :; .
4 Aktive afatgjata jo materiale \g}iﬁ:‘g‘ﬂ\ i ;,
§ Kapitali aksioner i pa paguar >K:'
6 Aktive te tjera afatgjata Yo
TOTALI AKTIVEVE (1+11) 32978553 312517 182




LEGA SPORT SH.P.K.

BN
ﬁg* \)@?‘}%

K31603245N
Pasqyrat Financiare te Vitit 2010
) Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese 2009
| PASIVET AFATSHKURTRA 27,088,779 24,681,385
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 4,031,448
> Qverdraftet bankare 0 4,031,448
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 27,088,779 20,649,937
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 7,111,436.00 7,889,386
> Te pagueshme ndaj punonjesve 23,588.00 1,586,128
> Detyrime per Sigurime Shog,Shend. 20177.00 27,341
> Detyrime tatimore per TAP-in 8,900.00 8,800
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 1199 141,551
> Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e defyrime ndaj ortakeve 19,923,478.69 10,899,912
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 0 86,820
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
§ Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 0 3,701,100
1 Huat afatgjata 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshime
2 Huamarje te tjera afatgjata 3,701,100
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 27,088,779 28,382,485
[} KAPITALI 5,889,774 4,134,678
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 0 &c;
8 Rezervat e tjera 4,034,678 24698850 .
9 Fitimet e pa shperndara M
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,755,097 1,552,022
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+1+1In 32,978,553 32,517,162




LEGA SPORT SH.P.K.
K31603245N

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010

{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Perludha
2010 Raportuese 09
1 |Shitjet neto 11,271,972.20 13,134,455
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 [Materialet e konsumuara 4,645,542.20 2,643 422
5 |Kosto e punes 402,992.00 1,382,248
Pagat e personelit 235,675.00 1,172,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 167,377.00 210,248
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet
7 1Shpenzime te tjera e 4.272,773.30 7,384,094
8 Totali shpenzimeve { shumat 4-7) 9,321,307.50 11,409,764
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,950,664.70 1,724,691
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
-763)-(§12.1 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 596.30
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 596.30 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1,951,261.00 1,724,691
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 196,164.30 172,669
_ ;}“"w
16 [Fitimi {humbja) neto e vitit financiar {14 - 15) 1,755,096.70 rqu‘szq@z
L a2
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara i"\\??g;% \y” 7



LEGA SPORT SH.P.K,
K31603245N

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
2009

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

1,951,261

1,724,691

Rregullime per :

Amortizimin

Humbije nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

3,656,220

-3,871,804

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

-4,720,013

-1,501,171

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

-1,293,706

5,081,161

MM te perfituara nga aktivitetet

-406,239

1,432,877

Interesi i paguar

0

Tatim mbi fitimin i paguar

-196,164

-172,669

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

-602,403

1,260,208

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-82,500

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

-92,500

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

0

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-602,403

2

<t

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

1,778,026

53

11 sz,,??i
%
“-f"%éﬁ?si&

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

4 4=7F oNn
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Ref.

10

oy

LEGA SPORT SH.P.K.

K31603245N
SHENIMET SPJEGUESE
Shénimet ge shpjeqojné zérat ¢ ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
. . Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise valute201d fund vitit | leke 2010
1 ABA NE LEKE 224 599.01
2 ABA NE EURO 45 1EURO 92929.1
] BANKA POPULLORE 3106.45
4| BANKA POPULLCRE euro 29EURO 589.3
Totali 321,224
Arka
Kursi
Nr EMERTIMI fund vitit
Arka ne Leke 854398.8
Arka ne Euro 0
Arka ne Dallare
Totali 854,398.80
2 Derivative dhe altive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
> Kliente per malira, produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr 1,986,964
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 80 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr
b} Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr
> Debitore Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie 7,537
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbylije te vitit




13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24.

25

26

27

28

29

30
3
33

34

35

36

37

40

41

42

43

4 Inventari
> lendet e para
> Inventari imet
> Prodhim ne proces

>  Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

5§ Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

Il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Leke

Nr Emertirmi Vili raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi | VI.mbetur Vlera Vi.mbetur
Shpz.nisje e zgjs 341,281 341,281 341,281 341,281
Mobilje dhe orerl 2,202,054 2,202,054| 2,202,054 2,202,054
Pajisje zyre dhe 923 656 923,656 831,156 831,156
Te tjera 735,605 735,605 735,605 735,605
4,202,595 0] 4,202595] 4,110,005 4,110,095
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
1 PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet o
eF
2 Huamarjet NS o : o
LA A
> Overdraftet bankare yd Atjg( 97 Ieke

e rvr i evdod mEad. o o o

25,605,835

25,040,711

4,202,595

4,202,595





45

48

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

59

60

61

62

63

66

67

68

69

70

71

72

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tafim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tiere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Borno te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar
Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit {Negative)

Rezervat statutore

leke

leke

leke

leke

leke

leke

7,111,436

23,588
20,177

8,900

19,923,479

5,889,774

100,000





74
9 Fitimet e pa shperndara

75
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar teke 1,755,097
o Fitimi i ushtrimit 1,951,261
e Shpenzime te pa zbriteshme 10,382
o Fitimi para tatimit 1,961,643.00
o Tatimi mbi fitimin 196,164.30
c

Shénime té tiera shpjegeuse

¥

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te ciiat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

(





SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé ashté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukiurés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete ;
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
¢} Shénime t& tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri figjor: Ligjit 9228 dt 28.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge Iejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. f

€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiate.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet ¢ meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gqendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Al Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fitlestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) .
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bitanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per liogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njeliojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka \'Y
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vits ‘5‘?
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SHOQIRIA TREGTARE
"LEGA-SPORT” SHPK /’/f 1T ey
TIRANE

[

M echl/wy

VENDIM NR. 7 DATE 15. 06. 2011
) | ASAMBLESE SE ORTAKEVE
TE SHOQERISE TREGTARE “LEGA-SPORT"SHPK

Né Tirang, sot né datén 15.06.2011, u mblodh Asambleja e Ortakeve te
Shogérisé Tregtare “"LEGA-SPORT” SHPK, né seling e saj, pé&r shqyrtimin e rendit
té dités:

j) Shqyrtimi i veprimtarisé tregétare dhe treguesve financiaré té Shoqérisé
“LEGA-SPORT” SHPK, pér vitin financiar 2010 si dhe ecuria e saj né té
ardhmen;

k) Pércaktimin e llogarive vjetore t& shoqérisé “LEGA-SPORT ” SHPK pér vitin
financiar 2010 ( 1 Janar - 31 Dhjetor 2010);

1) Shperndarjen e fitimit per vitin 2010

Asambleja e Ortakeve, e perbere nga z. Ylli Tomorri ,z.Kejdi Tomorri,z.Fatmir
Hajdini pasi u njoh me rendin e dités;

VEREN SE

Shogéria Tregtare “LEGA-SPORT ” SHPK, &shté regjistruar prané Regjistrit Tregtar
me Vendimin Nr. 35324 daté 28. 03. 2006 té& Gjykatés sé& Shkallés sé Paré Tirana.

Gjaté shgyrtimit t& veprimtarisé tregétare dhe treguesve financiaré té shogérisé
tregtare "LEGA-SPORT” SHPK, Asambleja e Ortakeve konstaton se per ecurine
me te mire te shoqerise ne te ardhmen,per te patur nje vazhdimesi te
gendrueshme,dhe siguri te veprimtarise,si dhe per te rritur treguesit financiare,te
behet kalimi i fitimit te vitit 2010 ne fondin per investime, né bazé té Statutit,
Aktit t& Themelimit dhe té& Ligjit Nr. 9901 daté 14. 04. 2008 “PER TREGETARET
DHE SHOQERITE TREGTARE” dhe te Ligjit per QKR Nr.9901 dt.14.04.2008.

3
Pér kéto arsye, Asambleja e Ortakeve te Shogérisé Tregtare “LEGA-SPORT”
SHPK, mori né shgyrtim té rendit té dités dhe;

VENDOSI

- Miratimin e llogarive vjetore té Shoqérisé Tregtare "LEGA-SPORT “ SHPK pér
vitin financiar 2010 ( 1 Janar - 31 Dhjetor 2010);

- Shperndarja e fitimit per fond investimi per shumen 1,755.097 leke .
- Depozitimin e ketij vendimi praneDrejtorise se tatim Taksave Tirane dhe

prane QKR.
ASAMBl"_EJA“E ORTAKEVE
TE SHOQERISE TREGTARE
“LEGA-SPORT”SHPK
Z.YLLI TOMORRI Z. FATMIR HAIDINI Z.KEJDI TOMORRI ‘\Q‘é
)
})—W o %QQ?;'L\:)
CG ‘ ‘)‘l \bQ @}o
N\ g 4\(




Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

LEGA SPORT SH.P.K.

K31603245N

RRUGA KAVAJES

TIRANE

28.03.2006

35324

TREGETI VESHJE ME PAKICE DHE SHUMICE

IMPORT -EXPORT

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 ghe
Ligjit Nr, 8228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2010

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke GQ“
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo —
_ fooph e
Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2010 r '(3‘"“ i
Deri 31.12.2010 ) .

N
/

Data e mbyljes se Pasqgyrave Financiare

v

E
e





LEGA SPORT SH.P.K.

K31603245N
T Pasqyrat Financiare te Vitit 2010
Nr AKTIVET Shenime Rapiﬁgzggazom R'Ziﬂﬂﬂ'éie
| AKTIVET AFATSHKURTRA 28,775,958 28,314,567
1 Aktivet monetare 1,175,623 1,778,026
> Banka 321,224 1,339,846
> Arka 854,399 438,180
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,994,501 5,650,720
> Kliente per malira,produkte e sherbime 1,986,964 5,574,179
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 7,537 76,541
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari . 25,605,835 20,885,821
> Lendet e para
> Inventari imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitjie 25,040,711.10 20,885,821
> Parapagesa per furnizime 565123.4
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
i} AKTIVET AFATGJATA 4,202,595 4,202,595
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 4,202,595 4,202,595
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje N
> Aktive tjera afat gjata materiale 4,202,595 4,202,595| \\?
> Amortizime - E;\f“{‘\
3 Ativet biologjike afatgjata ;.:3‘“.%;
4 Aktive afatgjata jo materiale < ’*Q,\ T A A
5 Kapitali aksioner i pa paguar yﬁ,
6 Aktive te tjera afatgjata ¥
TOTALI AKTIVEVE (I+11) 32978553 32517182





LEGA SPORT SH.P.K.
K31603245N

Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

. Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese 2009
| PASIVET AFATSHKURTRA 27,088,779 24,681,385
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 4,031,448
> Qverdraftet bankare 0 4,031,448
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 27,088,779 20,649,937
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 7,111,436.00 7,889,386
> Te pagueshme ndaj punonjesve 23,588.00 1,586,128
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 20,177.00 27,341
> Detyrime tatimore per TAP-in 8,900.00 8,800
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 1199 141,551
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 19,923,478.69 10,899,912
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kredijtore te tjere 0 96,820
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1] PASIVET AFATGJATA 0 3,701,100
1 Huat afatgjata 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 3,701,100
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 27,088,779 28,382,485
1] KAPITALI 5,889,774 4,134,678
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 0 LSl
8 Rezervat e tjera 4,034678)  2.4g2558P .
9 Fitimet e pa shperndara TR T
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,755,097 1,552,022
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+1+110) 32,978,553 32,517,162





LEGA SPORT SH.P.K.
K31603245N

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2010

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
2010 Raportuese 09
1 |Shitjet neto 11,271,972.20 13,134,455
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 INdrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 4,645,542.20 2,643,422
5 |Kosto e punes 402,992.00 1,382,248
Pagat e personelit 235,615.00 1,172,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 167,377.00 210,248
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera ' 4,272,773.30 7,384,094
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 9,321,307.50 11,409,764
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,950,664.70 1,724,691
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroliuara
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
765)-(112.1  Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata
12.2  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
12.4  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 596.30
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 596.30 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit {9 +/-13 ) 1,951,261.00 1,724,691
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 196,164.30 172,669
, ;}‘“’V‘
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15 ) 1,755,096.70 (1Q€52q§2
L a2
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara R QS&?,%&\??Q%“V




LEGA SPORT SH.PK.
K31603245N

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
2009

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

1,951,261

1,724,691

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

3,656,220

-3,871,804

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

-4,720,013

-1,501,171

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

-1,293,706

5,081,161

MM te perfituara nga aktivitetet

-406,239

1,432,877

Interesi i paguar

0

Tatim mbi fitimin i paguar

-196,164

-172,669

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

-602,403

1,260,208

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-92,500

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

92,500

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-602,403

-

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

1,778,026

11 ez,?a&
QF N>
LT

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
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LEGA SPORT SH.P.K.
Ref. K31603245N

SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpijegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

3 Banka
- . Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Valute201q fund vitit | leke 2010
1 ABA NE LEKE 224,599.01
2 ABA NE EURO 45.1EURO 92929.1
3 BANKA POPULLORE 3106.45
4| BANKA POPULLORE euro 29EURO 589.3
Totali 321,224
4 Arka
Kursi
Nr EMERTIMI fund vitit
Arka ne Leke 854398.8
Arka ne Euro 0
Arka ne Dollare
Totali 854,398.80
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per mallra, produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr 1,986,964
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likviduara permbi nje vit Nr
b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr
8 > Debitore, Kreditore te tiere
9 > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie 7,537

Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar

10 > Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbylije te vitit





13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24.

25

26

27

28

29

30
3
33

34
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37
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43

4

>

Inventari
Lendet e para

Inventari Imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Leke

Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi | Vl.mbetur Vlera VI.mbetur
Shpz.nisje e zgjq 341,281 341,281 341,281 341,281
Mobilje dhe oren 2,202,054 2,202,054] 2,202,054 2,202,054
Pajisje zyre dhe 923,656 923,656 831,156 831,156
Te tjera 735,605 735,605 735,605 735,605
4,202,595 0] 4,202,595 4,110,005 4,110,095
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
1 PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet A
ey
2 Huamarjet \ M“ &5
A oy b
LAY 2l
> Overdraftet bankare S f V7 leke
i

i mervioreies ovdemd il ke

25,605,835

25,040,711

4,202,595

4,202,595




